
                                                                                                                                                                                      

                   

Dirigente: Simonetta Cannoni

Decreto: n. 719 del 21 settembre 2023     

Responsabile del procedimento: Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione:  ATTO  NON  RISERVATO,  PUBBLICAZIONE  SUL  SITO
DELL'AGENZIA 

Ordinario [X]

Immediatamente eseguibile [  ]

Allegati n:  0

Oggetto: Nomina della Commissione tecnica di cui all’avviso di selezione pubblica per titoli
per il conferimento, ai sensi dellˇart. 13 della l.r. n.1/2009, dell’incarico di dirigente giuridico-
amministrativo per il Settore ˝Risorse Umane e Organizzazione” della Direzione dell’Agenzia.

DIREZIONE



                                                             

 LA DIRETTRICE

VISTA la legge regionale 8 giugno 2018 n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impie-
go (ARTI). Modifiche alla L.R. n. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mer-
cato del lavoro”  e richiamato in particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima
applicazione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 109 del 29 aprile 2021 con il
quale è stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Direttore dell’Agenzia Regionale
Toscana per l’impiego (ARTI);

VISTA la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazio-
ne e ordinamento del personale” e richiamata in particolare la Sezione II, recante “Ac-
cesso” e richiamato in particolare l’art. 13, recante “Dirigenti con contratto a tempo de-
terminato” così come modificato dalla legge regionale 10 maggio 2022, n. 14 “Disposi-
zioni in materia di accesso alla qualifica dirigenziale. Modifiche alla l.r. 1/2009”;

VISTO il Regolamento regionale 24 marzo 2010, n. 33/R “Regolamento di attuazione
della l.r. n. 1/2009”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 70 della l.r. n. 1/2009, le disposizioni di quest’ulti-
ma si applicano, ove compatibili, anche al personale degli enti e degli organismi dipen-
denti  della  Regione  Toscana,  tra  i  quali  rientra  l’Agenzia  Regionale  Toscana  per
l’impiego; 

RICHIAMATO il decreto n. 643 del 2 agosto 2023 della Dirigente del Settore Organiz-
zazione e Sviluppo Risorse Umane della della Direzione Organizzazione, personale, ge-
stione e sicurezza sedi di lavoro della Giunta regionale, con cui viene indetto l’avviso di
selezione pubblica per titoli per il conferimento, ai sensi dellˇart. 13 della l.r. n.1/2009,
dell’incarico di dirigente giuridico-amministrativo per il Settore ˝Risorse Umane e Or-
ganizzazione” della Direzione dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego, per il pe-
riodo di tre anni, rinnovabile fino ad un massimo complessivo pari a cinque anni;

TENUTO CONTO che il suddetto avviso è stato pubblicato il 2 agosto 2023 sul Portale
InPa e sul sito internet istituzionale dell’Agenzia e che il termine di presentazione delle
domande di partecipazione alla selezione è stato stabilito in 30 giorni dal giorno succes-
sivo alla suddetta pubblicazione e, pertanto entro il giorno 1 settembre 2023;

DATO ATTO che entro la data di scadenza per la presentazione delle domande sono
pervenute, tramite il portale InPa, n. 110 domande; 

CONSIDERATO che l’avviso prevede all’art. 5 che “la Direttrice anche in relazione al
numero di candidature pervenute, potrà convocare apposita Commissione tecnica, con
il compito di individuare una rosa di candidati maggiormente qualificati per l’incarico
da conferire. La Commissione, terminato l’esame delle candidature, trasmette alla Di-
rettrice la rosa dei candidati al fine della valutazione di quest’ultimo per il conferimen-
to dell’incarico”;

                                                                                                                            



                                                             

RITENUTO opportuno,  per  l’elevato  numero di  candidature  pervenute,  nominare  la
suddetta Commissione, individuando le seguenti figure:
- Dott.ssa Francesca Giovani, Direttrice della Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca
e Lavoro di Regione Toscana, Presidente della Commissione;
- Dott. Roberto Pagni, Dirigente del Settore Formazione continua e professioni della Di-
rezione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro di Regione Toscana, quale membro
della Commissione;
- Dott.ssa Monica Becattelli,  Dirigente del Settore Servizi per il Lavoro di Firenze e
Prato dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego, quale membro della Commissio-
ne;
- Dott.ssa Laura Pietrini, Funzionario Responsabile di incarico di Elevata Qualificazione
“Gestione Giuridica del personale” dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego, qua-
le segretaria verbalizzante;

PRESO ATTO che l’avviso prevede che l’Ufficio competente in materia di reclutamen-
to effettua l’istruttoria formale sui requisiti  e trasmette alla Direttrice dell’Agenzia e
all’eventuale Commissione tecnica, l’elenco dei candidati ammessi in quanto in posses-
so dei requisiti di partecipazione richiesti nel presente avviso;

DATO ATTO che i componenti incaricati dovranno presentare, al momento dell’inse-
diamento della commissione, le dichiarazioni relative alla insussistenza di situazioni di
incompatibilità ai sensi degli artt. 35 e 35 bis del D. Lgs. 165/2001, dell‘art. 3 della L. n.
56/2019 e dell’art. 51 del c.p.c;

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa:

1)   di nominare la Commissione tecnica prevista dall’Avviso di selezione pubblica per
titoli per il conferimento dell’incarico di dirigente giuridico-amministrativo per il Setto-
re ˝Risorse Umane e Organizzazione” della Direzione dell’Agenzia, indetto con Decreto
n. 643 del 2 agosto 2023, codice ARTLI/2/2023, che sarà composta come di seguito ri-
portato:

- Dott.ssa Francesca Giovani, Direttrice della Direzione Istruzione, Formazione,
Ricerca e Lavoro di Regione Toscana, Presidente della Commissione;
- Dott. Roberto Pagni, Dirigente del Settore Formazione continua e professioni
della Direzione Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro di Regione Toscana,
quale membro della Commissione;
- Dott.ssa Monica Becattelli, Dirigente del Settore Servizi per il Lavoro di Firen-
ze e Prato dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego, quale membro della
Commissione;
- Dott.ssa Laura Pietrini, Funzionario Responsabile di incarico di Elevata Quali-
ficazione “Gestione Giuridica del personale” dell’Agenzia Regionale Toscana
per l’impiego, quale segretaria verbalizzante;

                                                                                                                            



                                                             

2) di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’apposita sezione del sito istitu-
zionale dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego nella sezione “Amministrazione
Trasparente” - “Bandi e Concorsi” – “Avvisi di conferimento di incarichi dirigenziali”.

FIRMA
  LA DIRETTRICE

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto. 

                                                                                                                            


		2023-09-21T09:39:34+0200
	CANNONI SIMONETTA




